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Svensk Travsport 
 
STAD 
 
Ärende nr 1/2024 
 
 
  BESLUT 
 
 meddelat i Stockholm den 11 april 2024 
 
 PARTER 
 
 Svensk Travsport 
  
 Företrädare  

 
Bolagsjurist Carl Lindblom 

 
 Motpart 
 
 Gaiga Lindgren 
 Pekankatu 5,  

FI-96100 Roaaniemi 
Finland 

 
 
 SAKEN 
 
 Överträdelse av Svensk Travsports Antidopningsreglemente 
 --------------- 
 
 BAKGRUND 
  

 Den 4 augusti 2023, någon gång mellan klockan 12.00 – 13.00, lät Gaiga 
Lindgren vaccinera hästen Imperatore Doc. Samma dag, klockan 20.30, tävlade 
Gaiga Lindgren med hästen i lopp 6 på Bodentravet i Boden. Resultatet blev en 
andraplats. 
 
Den 9 augusti 2023 registrerade veterinär Pekka Salminen att han hade 
vaccinerat hästen den 4 augusti 2023. I samband med att Pekka Salminen 
registrerade vaccinationen reagerade Finska Hippos på att hästen hade tävlat kort 
efter registrerad vaccination. Påföljande dag undersökte Finska Hippos veterinär 
Susanna Mäki situationen och informerade Svensk Travsport om det inträffade. 
Finska Hippos beslutade den 11 augusti 2023 om startförbud för hästen tills 
vidare. En vecka senare, den 18 augusti 2023, fattade Svensk Travsport 
motsvarande beslut. Startförbudet löpte till den 18 november 2023.  
 
Den 30 augusti 2023 hade utredare på Svensk Travsport ett utredningssamtal 
med Gaiga Lindgren. Under samtalet medgav Gaiga Lindgren att han tävlat med 
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hästen samma dag som vaccineringen hade ägt rum och uppgav att han tog på 
sig det fulla ansvaret för det inträffade. 
   
 
Aktuella bestämmelser i Svensk Travsports Antidopningsreglemente 2023 
 
I ärendet ska Svensk Travsports antidopningsreglemente i dess lydelse för år 
2023 tillämpas. 
 
Enligt 10 § a) i antidopningsreglementet gäller karenstider för vissa substanser, 
vissa behandlingar och vissa åtgärder då en häst är startanmäld till tävling eller 
tränas för tävling. Om behandling eller annan åtgärd vidtas på en startanmäld 
häst ska karenstiden för denna var utgången i enlighet med vad som framgår av 
paragrafens punkt b). Där stadgas att karenstiderna för hästar som är 
startanmälda till tävling räknas från tidpunkten för avslutad behandling till 
tidpunkten för första loppet på tävlingsdagen. 
 
Av Svensk Travsports Karenstids- och förbudslista under kapitel B. LISTA 
ÖVER KARENSTIDER, rubrik E) MINST FEM DYGN (sid. 7), framgår att 
karenstiden för vaccination är minst fem dygn.         
 
Enligt 12 § a) i antidopningsreglementet döms tränaren vid avsiktlig överträdelse 
av 10 § till förlust av licens och till totalt eller partiellt tillträdesförbud för viss 
tid, dock minst två år, eller för alltid samt böter, högst 1 000 000 kronor. En 
lägre eller annan påföljd kan dock dömas ut om en påföljd enligt 12 § a) bedöms 
som uppenbart oskälig i förhållande till gärningen. Det framgår av 12 § c). 
Vidare anges i paragrafen att om överträdelsen sker av oaktsamhet bestäms 
påföljden till böter, lägst 10.000 kr och högst 1.000.000 kr.  
 
 
ANSVARSYRKANDE OCH INSTÄLLNING 
 
Svensk Travsport har yrkat ansvar gentemot Gaiga Lindgren för överträdelse av 
10 § a) i Svensk Travsports antidopningsreglementet och yrkat, så som talan 
slutligen bestämts, att påföljden för överträdelsen bestäms till böter 15.000 kr. 
Svensk Travsport har i första hand gjort gällande att överträdelsen begåtts 
avsiktligt och i andra hand av oaktsamhet. 
 
Gaiga Lindgren har, som hans inställning får förstås, medgett de faktiska 
omständigheterna men bestritt ansvar för avsiktlig överträdelse av 
antidopningsreglementet. 
 
 
UTREDNING 
 
Svensk Travsport har som skriftlig bevisning åberopat nedtecknade 
utredningssamtal med Gaiga Lindgren och veterinären Pekka Salminen, 
fotografier av hästpasset för Imperatore Doc, tävlingsresultat från Bodens 
travbana den 4 augusti 2023, dokument över tidpunkter för vaccinationer samt 
inkomstuppgifter avseende Gaiga Lindgrens travverksamhet. 
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Enligt den åberopade bevisningen har Gaiga Lindgren vid utredningssamtalet 
den 30 augusti 2023 uppgett följande. Han tog med hästen Imperatore Doc i sin 
hästtransport för att åka till Sverige och starta hästen på Bodens travbana samma 
kväll. När han hämtade hästens pass såg han att den sista dagen för vaccination 
av hästen var samma dag, den 4 augusti 2023. Han fick panik eftersom han 
visste att hästen skulle få startförbud från och med den 5 augusti 2023 om den 
inte var vaccinerad. Han kontaktade veterinären Pekka Salminen och åkte direkt 
till dennes klinik och fick Imperatore Doc vaccinerad någon gång mellan kl. 
12.00 -13.00. Han medger att han var medveten om att själva sticket /injektionen 
har en karenstid på ca 4-5 dagar men han trodde inte att själva 
vaccinationen/preparatet i sig medförde någon karenstid. Anledningen till att han 
chansade och inte vaccinerade hästen efter loppet var att han trodde det skulle 
bli svårt att få tag i en veterinär så sent på dagen. Han tar som ägare/tränare på 
sig det fulla ansvaret och ingen annan person är inblandad i beslutet att 
vaccinera Imperatore Doc den 4 augusti 2023. 
 
Av det nedtecknade utredningssamtalet med veterinären Pekka Salminen 
framgår följande. Han vaccinerade den aktuella hästen den 4 augusti 2023. Det 
var Gaiga Lindgren som kom med hästen till kliniken i Pello. Gaiga Lindgren 
uppgav att det var sista vaccinationsdagen för hästen och att det var orsaken till 
det akuta besöket. Han utförde vaccinationen men hade ingen kunskap om att 
hästen skulle starta i tävling senare samma dag. Han fyllde i passet vid 
vaccinationstillfället men registrerade inte vaccinationen förrän den 9 augusti 
2023. 
 

   
NÄMNDENS BEDÖMNING 
 
Att tävla med häst som nyligen har vaccinerats medför risk att vaccinationen kan 
ge biverkningar i form av influensaliknande symptom, och det är då inte 
lämpligt att utsätta hästen för ansträngning om den har sådana symptom. 
Dessutom kan hästens prestation påverkats negativt, vilket skapar problem för 
spelindustrin (jämför 56 § Svensk Travsports tävlingsreglemente, att häst ska 
köras tävlingsmässigt till bästa möjliga placering). 
 
Gaiga Lindgrens redogörelse under utredningen för omständigheterna i sak är 
helt förenlig med vad veterinären Pekka Salminen berättat. Gaiga Lindgrens 
uppgifter bekräftas även av den övriga skriftliga bevisningen. Vad Gaiga 
Lindgren uppgett om hur han uppfattade karenstiderna i förhållande till själva 
injektionen och vaccinet är så osannolikt att det helt kan lämnas utan avseende. 
Härigenom är det utrett att Gaiga Lindgren avsiktligt gjort sig skyldig till en 
överträdelse av 10 § a) i antidopningsreglementet. 
 
Även om det i detta fall är fråga om en avsiktlig överträdelse av 
antidopningsreglementet, finns det enligt nämndens mening omständigheter som 
motiverar att påföljden kan stanna vid ett lägre bötesstraff. Nämnden anser 
därför att bötesbeloppet bör bestämmas till det av Svensk Travsport yrkade, dvs. 
15.000 kr. 
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NÄMNDENS AVGÖRANDE 
 
Nämnden dömer Gaiga Lindgren enligt 12 § a) Svensk Travsports 
antidopningsreglemente till böter 15 000 kronor.  
  
ÖVERKLAGANDE 
 
Talan mot STAD:s beslut får föras hos Svensk Travsports överdomstol. 
 
Överklagandet ska vara skriftligt och ha kommit in till Svensk Travsport inom 
14 dagar från den dag klaganden fick del av beslutet. Om beslutet överklagas 
kan därefter också motparten överklaga beslutet. Det skall då ske inom sju dagar 
från det att tiden för överklagande gick ut för den som först överklagade. 
Motpartens överklagande förfaller, om det första överklagandet återkallas eller 
av annat skäl förfaller. 

 
 
För STAD 
 
 
Björn A Samuelson 
 
I avgörandet har deltagit Björn A Samuelson, Johan Kvart, Sven Eriksson, 
Lennart Olsson och Henrik Magnusson. 
 
 


